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SAMMANFATTNING 
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De i detta meddelande redovis ade timförtjänsterna avser det förtjänst-
läge som gällde efter tillämpning av 1981 års avtal. 

I 1981 års undersökning utgjorde det uppskattade antalet butiksanställ-
da 162 418 personer, varav 33 198 män och 129 220 kvinnor. 

Motsvarande antal lagerarbetare och chaufförer m fl uppgick till 
52 840, varav 37 574 män och 15 266 kvinnor. I gruppen lagerarbetare 
och chaufförer m fl ingår städpersonal, som år 1981 uppgick till 725 
män och 6 769 kvinnor samt personal i produktions- och reparations-
arbete eller serviceverksamhet, vilka redovisas i det av SCB insamla-
de materialet. 

Denna grupp utgjorde tillhopa med lagerelever och praktikanter samt 
i SAFs och KFOs material redovisade yrkes- och specialarbetare 6 584 
män och 1 6lJl8•fr. Av dessa var 5 989 män och 663 kvinnor hel-
tidsanställ 

Liksom tidiga år ingår även chaufförsförsäljare i gruppen lager-
arbetare och chaufförer m fl . Dessa uppgick 1981 till 667 män och 35 
kvinnor, varav 592 män och 34 kvinnor var heltidsanställda. 

I undersökningen ingår 7 965 minderåriga män och 13 661 minderåriga 
kvinnor. Som vuxna har räknats personer som året före redovisningsårets 
ingång fyllt 18 år, dvs födda senast 1962. 

Totalt sett har antalet anställda, inkl minderåriga ökat med 5 599 
personer eller +2,7 procent jämfört med 1980. Denna ökning beror 
huvud sak ligen på ökning i antalet deltidsanställda (4 785 personer). 

I timförtjänsterna ingår tidlön, ackordslön, ackordskompensation, 
övertidstillägg, skift- och ob-tillägg, samt helgdagslön. 

SYFTE OCH ANVANDNING 

Statistiken skall belysa löneförhållandena för anställda inom varu-
handel enligt olika timförtjänstbegrepp med fördelning på storstads-
och riksområde, företags- och arbetsställestorlek, arbetstidens 
längd, ålder, yrke och kön samt redovisa antalet anställda och arbe-
tade timmar efter samma fördelning. 

Statist iken används bland annat för bedömning av löne- och syssel-
sättningsutveckl ing, jämförande lönestudier gentemot andra branscher/ 
yrken och som underlag för utredningar. 

BAKGRUND 

Officiell lönestatistik för anställda inom enskild varuhandel har 
publicerats sedan 1945 och för konsumentkooperativ varuhandel sedan 
1949 samt för apotekspersonal sedan år 1953. Sedan 1963 har undersök-
ningarna utförts av Statistiska centralbyrån (SCB), tidigare av 
Socialstyrelsen. 

Statistiken över varuhandel består av 3 delundersökningar, nämligen 

a) Butiks- och lagerpersonal och chaufförer m fl. 

b) Ko ntorspersonal . 

c) Apotekspersonal. 



Härnedan redovisas delundersökningen avseende löner för butiksperso-
nal samt lagerpersonal och chaufförer. Statistiken utarbetas i sam-
arbete med Svenska Arbets9ivareföreningen (SAF) och Kooperationens 
Förhandlingsorganisation (KFO). Dessa organisationer insamlar och 
granskar individuppgifter för butiks- och lagerpersonal samt chauf-
förspersonal från företag anslutna till Handelns Arbetsgivareorga-
nisations (HAO) centrala grupp, Järnhandlarnas Arbetsgivareförening 
(JAF), Bageri- och konditoriarbetsgivareförbundet (BKA) beträffande 
butikspersonal, Elektriska Arbetsgivareföreningen beträffande lager-
personal, Tidningarnas Arbetsgivareförening beträffande expeditions-
personal (TA) samt KFO. Uppgifterna översänds till SCB på magnetband 
som tillsammans med de av SCB insamlade uppgifterna ligger till grund 
för den officiella statistiken. 

Större förändringar i statistiken inträffade 

- år 1970, då SCB för butiks- och lagerpersonal samt chaufförer över-
gi ck från att redovisa månadslöner till att redovisa uppgifter om 
genomsnittliga timförtjänster. Mätperioden ändrades samtidigt för 
dessa grupper från att tidigare avsett en månad till att avse 2a 
kvartalet. 

From samma år insamlas uppgifter även för deltidsanställda. 

- år 1974, då städpersonal började insamlas. 

- år 1976, då butiksföreståndare började redovisas i statistiken av-
seende kontorspersonal (och ej som tidigare år bland butikspersonalen). 

STATISTIKENS INNEHALL 

I statistiken redovisas skattningar av antal personer och antal ar-
betade timmar, lön vid tidlöns- och ackordsarbete (inkl ackordskom-
pensation), övertidsersättning, skift- och ob-tillägg samt helgdags-
lön. Fördelning sker efter kön, ålder, arbetsställe- och företags-
storlek, storstadsområde samt efter arbetstidens längd. Fördelning sker 
också, efter heltids- och deltidsanställning. 

Kostnadsersättningar, lagstadgade arbetsgivareavgifter, kollektiva 
avgifter samt semesterlön och naturaförmåner insamlas ej. 

MÄTPERIOD 

Uppgifterna i detta meddelande avser 2a kvartalet 1981. Av uppgifts-
lämnarskäl lämnar mindre företag uppgifter för endast en månad i 2a 
kvartalet 1981. 

STATISTIKENS UPPLÄGGNING OCH GENOMFÖRANDE 

Populationens omfattning 

Undersökningspopulationen är butiks- och lagerpersonal anställda vid 
arbetsställen inom parti- och detaljhandel (SNI 61 och 62) exklusive 
anställda vid offentligt ägda handelsarbetsställen med undantag för 
aktiebolag samt anställda vid arbetsställen tillhörande företag inom 
bränsle och drivmedelshandel samt apotek (SNI 6132, 6242 och 6251). 

Populationen omfattar all heltids- och deltidsanställd personal samt 
tillfälligt anställda (inklusive personal som börjat och slutat sin 
anställning under redovisningsperioden). I redovisningen ingår däre-
mot ej kontorspersonal, företagsledare, anställda i direktionsställ-
ning, ägare eller delägare (i andra företag än aktiebolag). From 
1974 ingår även städpersonal i undersökningen. 

Redovisningen har begränsats till att avse anställda som före in-
gången av år 1981 fyllt 15 år. Chaufförsförsäljare, städpersonal, 
elever och praktikanter, befattningshavare under 16 och över 64 år 
samt sådana som på grund av sjukdom eller annan orsak har en med 
hänsyn till befattningens krav nedsatt arbetsförmåga och därför er-
hållit en lägre överenskommen lön ingår endast i antalstabellerna. 

3 



4 

Beräkning av lön 

Företagens uppgifter om löner till månads- och veckoavlönad personal 
skulle avse den överenskomna fasta månads-/veckolönen. 

Med hjälp av lämnade uppgifter om den överenskomna fasta månads-/ 
veckolönen, ordinarie veckoarbetstidens längd, antal faktiskt arbe-
tade timmar samt eventuella lönetillägg till månads- och veckoavlö-
nade har sedan den utbetalda lönen maskinellt uträknats. 

För den timavlönade personalen redovisades den faktiskt utbetalda 
bruttolönen (före skatteavdrag) . 

De uppgifter om förtjänst per arbetad timme, dvs tidlön, ackords-
förtjänst, medeltal av tidlön och ackordsförtjänst, tillägg för obe-
kväm eller förskjuten arbetstid, helgdagslön, övertidstillägg samt 
tota l förtjänst som redovisas i tabellerna är genomsnittsförtjänster. 
De har erhållits genom att dividera de uppräknade lönebeloppen under 
dessa rubriker med motsvarande antal uppräknade arbetstimmar. Tid-
lönsbeloppen har således dividerats med tidlönstimmarna och ackords-
förtjänstbeloppen med ackordstimmarna. 

övriga poster har däremot framräknats genom division med hela antalet 
(uppräknade) tidlöns- och ackordstimmar. 

Helgdagslön. Den fristående utbetalda helgdagslönen till tim- och 
ackordsavlönade bland lagerpersonal och chaufförer har av företagen 
redovisats separat. För att få jämförbarhet med lönen för anställda 
med fast vecko- eller månadslön har för dessa kategorier en helgdags-
lön beräknats med utgångspunkt från företagens uppgifter dels om den 
överenskomna fasta vecko- resp månadslönen, dels om det antal timmar 
då arbetet ej utförts ti ll följd av infallande helgdagar. 

Då ett stort antal helgdagar infallit under andra kvartalet 1981 har 
den redovisade samt den för vecko- och månadsanställda personalen be-
räknade heladaasersättningen omräknats för att erh& lla ettårsgenom-
snitt. 

I tabell 3 har lönerna redovisats med uppdelning efter olika löneele-
ment. För butikspersonalen har detta möjliggjorts genom att vid be-
arbetningen räkna allt arbete som ackord där förtjänsten helt eller 
delvis varit beroende av arbetsprestationen. Samtliga arbetstimmar 
för anställda som under redovisningsperioden erhållit provisions-
eller annan prestationslön har hänförts till ackord, medan arbetsti-
den för anställda som ej erhålli t sådan lön hänförts till tidlön . På 
så sätt har det varit möjligt att även beräkna ackordsvolymen, dvs 
antalet arbetstimmar vid ackordsarbete i procent av totala antalet 
redovisade arbetstimmar på ordinarie tid och på övertid. I uppgifter-
na om ackordsförtjänsten ingår hela förtjänsten dvs både grundlönen 1 

och provisions- eller prestationslönen. 

I tabellerna har genomgående uteslutits yrken med mindre än 200 an-
stä llda. Timlöner har endast publicerats där det redovisade antalet 
personer uppgått till minst 10. Särredovisning av städpersonalen åter-
finns endast i tabell 1. 

Aritmetiska medeltal redovisas endast för grupper om minst 10 redo-
visade anställda. 

UNDERSöKNINGEN TILLFÖRLITLIGHET 

Bortfal l 

Beträffande sina medlemsföretag har SAF lämnat uppgifter om svarsande-
len i form av redovisade anställda i förhållande till totalt anställ-
da inom respektive grupp enligt uppgift i SAFs delägarregister år 
1981. 



STANDARDER/DEFINITIONER (forts) 

Löneelement 

Genomsnittlig tim-
förtjänst vid 
ackordsarbete 

Skift- och ob-
tillägg 

Helgdags lön 

övertidstillägg 

Yrkesgrupper 

Innehåll 

I uppgifterna om ackordsförtjänster ingår 
hela förtjänsten vid ackordsarbete såväl den 
fasta delen (tidlönedelen) som den rörliga 
delen. 

Kontanttillägg vid skiftarbete samt vid obe-
kväm och förskjuten arbetstid. Endast till-
lägget ingår. 

Ersättning som enligt avtal/överenskommelser 
utgår för vissa bestämda helgdagar/helgdags-
aftnar då arbete inte förekommit (Angående 
beräkning av helgdagslön, se insamling och 
bearbetning.) 

övertidstillägget avser endast det kontant 
utbetalda tillägget. 

Butikspersonalen indelas i nedanstående yrkesgrupper: 

Första biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Butiks kassörer 
Demonstratörer 

Dekoratörer 
Paketerare 
Varubud 
Elever och praktikanter 

Lagerpersonal och chaufförer m fl indelas i 

Lagerarbetare 
Chaufförer 
Chaufförsförsäljare 

Elever och praktikanter 
Städpersonal 
övrig personal 

Till övrig personal räknas personal anställd i produktions- och re-
parationsarbete eller inom servicecerksamhet, vilken ingår i av SCB 
insamlat material samt i SAFs och KFOs material redovisade yrkes-
och specialarbetare. 

Regional indelning 

Redovisningen sker på vissa storstadsområden nämligen Stor-Stockholm, 
Stor-Göteborg och Stor-Malmö samt totalt. (1976 slopades den statliga 
ortsgrupperingen i Sverige vilket medfört att redovisning efter orts-
grupp utgått). I tabell 4 och 5 redovisas uppgifter om antal vuxna 
anställda samt timförtjänster med fördelninq på vi ssa storstad sområden. 

I tabellerna har antal anställda, antal arbetade timmar och löner 
fördelats efter kön, yrke, ålder och storstadsområden samt efter an-
ställningens art (heltids- och deltidsanställning). Som heltidsan-
ställda räknas anställda med en ordinarie arbetstid som uppgår till 
minst 35,0 timmar i veckan. 

INSAMLING OCH BEARBETNING 

De av organisationerna insamlade uppgifterna har efter granskning, 
kodning mm överförts till SCB i form av magnetband. Uppgifterna har 
redovisats per arbetsplats som i regel motsvarar ett arbetsställe i 
CFR. De av SCB insamlade uppgifterna har bearbetats på motsvarande 
sätt. De båda materialen har därefter sammanförts och bildar under-
laget för statistiken. Av antalet vuxna anställda var cirks 70 pro-
cent anställda vid företag anslutna till organisationerna. De svarar 
för cirka 70 procent av de i statistiken redovisade timmarna. 

I syfte att begränsa företagens uppgifts lämnande har mindre företag 
endast behövt redovisa en månad i 2a kvartalet (Jfr Mätperioden). 
Maskinell uppräkning har skett till helt kvartal. 
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RAM 

Som ram har använts 

- arbetsgivarorganisationernas register över medlemsföretag 

- det vid SCB förda centrala företagsregistret (CFRS) från vi l ket 
organisationsanslutna företag uteslutits. 

TÄCKNING 

Icke-organisationsanslutna företag/arbetsställen, som etablerats se -
nare än augusti 1980 ingår ej i undersökningen, ej heller företag som 
anslutits till organisationerna senare än den 1 maj 1981. 

Bristande samordning mellan SAFs delägarregister, KFOs medlemsför-
teckning och CFRS ger upphov till viss såväl över- som undertäckning. 

UNDERSöKNINGSMETOD 

Drganisationsanslutna företag totalundersöks. 

Anta l arbetsstä l len i SCB-ramen uppgår till 33 370 enheter. Ett urva l 
om 4 864 enheter har dragits . Arbetsställen med minst 50 anställda 
totalundersöks . övriga mindre arbetsställen undersöks på urvalsbasis. 

Stratifierin~svariabler är arbetsställets region, bransch (parti-/ 
detaljhandel) och storlek (antal årsanställda) . 

STANDARDER/DEFINITIONER 

Arbets tidsbegrepp 

Arbetade timmar 

Tidlönsarbete, 
arbetade timmar 

Ackordsarbete, 
arbetade timmar 

övertidsarbete, 
arbetade timmar 

Innehåll 

All tid l önsbetald och ackordsbetald, faktiskt 
arbetad och därmed jämställd tid vid arbete 
på ordinarie tid och övertid. - Däremot ingår 
inte timmar på helgdagar och avtalsfasta fri-
dagar, varunder arbete ej utförts men lön ut-
gått, liksom semester och sjukdagar samt an-

. nan tid, då arbete ej utförts (såsom rast, 
tvättid eller permission). 

All tidlönsbetald, faktiskt arbetad och där-
med jämställd tid vid arbete på ordinarie tid, 
inkl tid varunder ackordskompensation utgått, 
och övertid. - Däremot ingår inte timmar på 
helgdagar och avtalsfästa fridagar, varunder 
arbete ej utförts men lön utgått, liksom se-
mester och sjukdagar samt annan tid då arbete 
ej utförts (såsom rast, tvättid eller permis-
sion). 

All tid under vilken arbetsförtjänsten eller 
del därav är beroende av eller varierar med 
arbetsresultatet vid arbete på ordinarie tid 
och övertid. Till ackordstid räknas även tid 
varunder blandat ackord, premieackord, bonus 
o d utgår. 

Alla övertidstimmar såväl vid tidlönsarbete 
som vid ackordsarbete och vid arbete mot pro-
vision eller annan prestationslön. 

Den genomsnittliga timförtjänsten har uppdelats på olika löneelement 
(tabell 3) vilka definieras på sätt som framgår av nedanstående: 

Löneelement 

Genomsnittlig tim-
förtjänst vid tid-
lönearbete 

Innehåll 

Häri ingår lön för ordinarie tid inklusive 
grundlön vid övertidsarbete, individuella 
lönetillägg, samt ackordskompensation. 



Svarsprocenten för butikspersonal var 89 procent och för lagerperso-
nal 95 procent. 

Svarsprocenten i materialet från KFO uppgick i motsvarande grupper 
till 99 procent respektive 100 procent. 

I det material som insamlats av SCB från ett urval av uppgiftsläm-
nare uppgick svarsprocenten till 84 procent. 

Uppräkning har skett till tota lnivå varvid hänsyn tagits till bort-
fall och urvalskvoter . 

Urvalsfel 

Resultat (skattningar) från statistiska undersökningar är behäftade 
med fel. Förutom systematiska fel somt ex fel i populationsavgräns-
ni ngen och fel i primärdata som ligger till grund för beräkningarna, 
förekommer ett slumpmässigt fel som beror på att urvalet är slump-
mässigt draget. Som mått på slumpfelet i en viss skattning används 
här den relativa standardavvikelsen, som är standardavvikelsen ut-
tryckt i procent av skattningen. 

Ett sätt att få en uppfattning om tillförlitligheten i en skattning 
är att beräkna ett sk konfidensintervall omkring skattningen. Van-
ligtvis beräknas intervallets övre och undre gräns som skattningen 
plus/minus dubbla standardavvikelsen. Det på så sätt erhållna värdet 
täcker då med 95 procents sannolikhet (konfidens) det värde som skul-
le ha erhållits vid en totalundersökning. 

På samma sätt kan ett intervall beräknas genom att dra ifrån och läg-
ga till enkla standardavvikelser. Man erhåller då ett intervall som 
med cirka 70 procents sannolikheter täcker det värde som skulle ha er-
hållits vid en totalundersökning. 

Relativa standardavvikelser för skattningar av antal anställda och 
timförtjänster redovisas i tabell 1 och 2. 

Täckningsfel 

Eftersom undersökningens ramar uppdateras med viss eftersläpning kan 
det skattade antalet anställda och arbetade timmar bli något får lågt. 

Undertäckningen bedöms icke påverka timförtjänstskattningarna. 

JAMFöRBARHET 

Aren 1977 och 1980 hade avtalsförhandlingarna mellan arbetsmarknadens 
parter ej hunnit slutföras då uppgifter inhämtades för 2:a kvarta let. 
Timförtjänsterna för dessa år gäller därför inte det faktiska löneläget 
utan det löneläge som skulle ha gällt om det nya avtalet tillämpats 
från mätperiodens början. Detta innebär att organisationerna före över-
föringen av sina uppgifter till SCB påfört dessa den nya lönehöjningen 
enligt de olika förbundsavtalen. Undersökningsåret 1977 fick de av SCB 
undersökta företagen lämna uppgift om antingen det nya löneläget eller 
det gamla löneläget plus uppgift om lönehöjningens procentuel la stor-
lek. 1980 insamlade SCB enbart det nya löneläget. 

SUMMARY 

Official statistics concerning the wages and salaries of employees in 
the wholesale and retail trade have been compiled annual for the 
private wholesale and reta il trade since 1945 • for the consumer ca-
operative trade since 1949 and for the state monopoly Liquor Compa ny 
since 1956. Since 1963 the relevent surveys have been conducted by 
the National Central Bureau of Statistics (SCB). 

These surveys are carried out in ca-operation with the Swedish Employ-
ers' Confederation (SAF) and the Ca-operative Movement's Negotiation 
Organization (KFO) which collect data related to those employed in 
trade from enterprises associated with these organizations. The SCB 
obtains data directly from a sample of employers not belonging to 
these organizations. 
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An entirely new sample of respondents wa s drawn for the 1970 survey 
anda revision of the statistics took place at the same time, Since 
1970 the figures for shop and warehouse (store) personnel as well as 
for drivers are recorded by hourly wages, The coverage of the statis-
tics also includes certain data on employment and the recording period 
for the material collected by the SCB and the two organizations is 
the same. 

The coverage of the survey has been restricted to the establishments 
which have been classed as belonging to the wholesale and retail trade 
in the Swedish Standard Industrial Classification of all Economic 
Activities. However two bransches - those dealing in pharmaceutical 
products, fuel and motor fuel - have been excluding as they are sur-
veyed separately. 

The survey covers the following two categories of employees (1) sales-
men and shop-assistants (2) warehousemen (storemen) and drivers. Sta-
tistics covering office staff, etc. will be published in Statistiska 
meddelanden, Am 1982:00.2. 

In the case of shop and warehouse personnel and drivers, etc the 
period of record1ng was the second quarter of 1981. The survey re-
cords a raised figure for the number of shop employees of 162 418 
persons, 33 198 of them being men and 129 220 women. The correspon-
ding number of warehouse and storage personnel and drivers was 52 840 
persons (37 574 men and 15 266 women). These figures also include 
cleaners and (in the material reported to SCB also) those engaged in 
production and repairs, kitchen staff and waiters. 

The survey does not cover managers, employees in management positions, 
owners and part-owners. 
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Tabell BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFÖRER: ANTAL ANSTÄLLDA SAMT MOTSVARANDE RELATIVA STANDARD-
AVVIKELSER I OLIKA YRKES- OCH ALDERSGRUPPER, 2A KVARTALET 1981 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Number of employees and corresponding 
coefficients of variation ,in various occupational categories and age groups in the second 
quarter of 1981 

a 
am - arav l 31aern 

liga -rn 19 20-N 25-29 30-3il 35-39 il0-il9 50-59 60-

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 57 553 3 793 2 088 11 609 9 525 6 946 5 556 7 897 7 614 2 527 

Buti kspersona l 23 575 952 912 4 932 3 885 2 750 2 137 2 976 3 038 994 

1a biträden 6 284 47 8 450 1 084 951 900 215 214 416 
Butiksbiträden 15 206 743 872 4 221 2 548 517 1 026 319 442 518 
Styckmäs ta re 1 262 8 1 133 136 188 152 307 289 49 
Dekoratörer 425 8 4 49 70 81 44 98 63 8 

Lagerpersonal och 
cnaufforer m f12,5 33 978 1 841 176 6 677 5 640 4 196 3 419 4 921 4 575 533 

Lagerarbetare 21 525 1 679 965 4 571 3 280 2 325 1 750 2 713 3 127 113 
Chaufförer 5 753 6 78 1 058 1 146 874 737 922 739 191 

KVINNOR 37 516 3 757 854 6 973 3 169 2 472 3 049 6 468 7 517 2 257 

Butikspersonal 32 143 3 091 642 5 987 2 675 2 038 2 585 5 611 6 555 960 

1a biträden 4 560 73 17 240 311 335 464 1 184 1 525 411 
Butiksbiträden 24 202 2 534 403 5 010 2 044 456 852 3 919 4 538 445 
Butikskassörer 2 758 426 190 576 205 190 225 424 451 71 
Dekoratörer 365 7 13 133 96 47 26 32 3 8 

Lagerpersonal och 
cnaufforer m f13,5 5 373 665 212 986 495 434 464 858 962 296 

Lagerarbetare 4 254 604 187 788 366 334 323 696 740 216 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 13 220 4 172 116 2 847 044 565 425 503 732 817 

Butikspersonal 9 623 3 793 990 2 349 662 301 201 221 294 813 

Butiksbiträden 8 347 3 160 914 2 205 616 235 184 179 233 621 

Lagerpersonal och 
cnaufforer m f14,5 3 596 380 126 498 382 263 224 282 438 004 

Lagerarbetare 1 829 155 87 248 169 108 105 134 207 618 

KVINNOR 106 970 9 905 3 773 10 097 7 206 8 575 11 980 22 420 22 870 10 146 

Butikspersonal 97 077 9 574 3 576 9 393 6 251 7 596 10 818 20 374 20 542 8 952 

1a biträden 3 673 480 10 73 129 184 381 844 1 048 526 
Butiksbiträden 84 600 7 727 3 067 8 250 5 459 6 518 9 442 17 928 18 197 8 011 
Butikskassörer 7 772 1 041 450 973 588 806 922 1 511 1 145 337 
Dekoratörer 255 13 10 37 57 57 39 19 20 4 

Lagerpersonal och 
cnaufforer m f15 9 893 330 197 703 955 979 161 2 046 2 327 194 

Lagerarbetare 2 569 114 54 155 218 194 228 441 711 455 
Städpersonal 6 365 146 134 506 635 675 773 1 444 1 399 654 

1) Se Löner 1970, del 1, sid 27 (SOS). 
2) Härav chaufförsförsäljare 592. 
3) Härav städpersonal 404. 
4) Härav städpersonal 606. 
5) I av organisationerna redovisat material ingår ej personal produktions-, reparationsarbete och service-
verksamhet. 
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Tabell 1 (forts) 

Relativa standardavvikelser för antal anstä11da1 
Samt- Darav i åldern 
liga -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 1,49 4,45 3, 17 2, 13 2,70 3,38 4,57 4,01 3,57 5,71 

1a biträden 2,69 45,79 0,00 8,99 6,06 5,39 7,91 5 ,77 5,86 9, 19 
Butiksbiträden 1,49 3 ,83 3,32 2, 16 3, 12 4, 14 5,89 4,56 4,81 7 ,96 
Styckmästare 12,28 0,00 0,00 23,37 4,48 23,77 19,66 19, 16 14,28 1,38 
Dekoratörer 12,57 0,00 0,00 0,00 0,00 10 ,40 0,00 49,82 32,28 0,00 

Lagerpersonal och 
cfiauHorer m f1 1,43 3,31 3,30 2,26 2,46 2,83 3,09 3,04 3,26 3,95 

Lagerarbetare 1, 15 3,31 2,74 1,84 2,56 2,73 2,30 1,80 4,05 3,43 
Chaufförer 1,99 0,00 14, 14 5,07 3,23 3,06 2,85 4,39 5,59 8 ,46 

KVINNOR 

Buti kspersonal 0,97 2,03 4,01 1, 70 2, 72 3,46 2,89 1,86 1 ,75 3,51 

1a biträden 2,31 0,00 0,00 9,36 8,24 10,57 7 ,72 4,34 4,05 6,67 
Butiksbiträden 1,08 2,09 4,44 1,86 3,2L 3,74 3,56 2,28 2,06 4,34 
Butikskassörer 2,61 4,51 10 ,61 3,54 5, 15 14,54 0,00 2,50 5,92 5,33 
Dekoratörer 5,06 0,00 0,00 6,35 0,00 12,76 0,00 44 ,92 0,00 66,79 

Lagerpersonal och 
cfiaufforer m f1 2,42 8,83 1, 75 4,48 5,55 8,27 5,82 3,03 3,39 8,78 

Lagerarbetare 2, 17 9,51 1,98 2,80 1,47 8,98 1,39 1,78 0,50 4, 10 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 1,28 1, 21 2,31 1,93 5,90 8,97 13,53 9, 17 9,07 6,60 

Butiksbiträden 1,39 1,43 2,50 1,90 6,33 6 ,77 14,74 9,57 9,06 8,06 

Lagerpersonal och 
cfiauffbrer m f1 3,75 16,22 3,30 9,31 14,05 6,44 10 ,23 9, 16 10 ,57 6,56 

Lagerarbetare 4, 13 28,97 4,21 8,59 13,17 7,22 9 ,61 10,84 11 ,34 6 ,38 

KVINNOR 

Butikspersonal 0,71 1,58 2, 18 1,40 1,85 1,84 1,63 1, 19 1,25 1, 79 

1a biträden 2, 27 0,00 0,00 0,00 6,47 4,79 8,67 5,47 4, 17 4 ,34 
Butiksbiträden 0,78 1, 79 2,52 1,56 2,07 2,07 1,81 1,29 1,35 1,96 
But i kskassörer 1, 79 6, 18 2,25 2,59 3, 77 4,40 2,58 3,01 2,90 5,82 
Dekoratörer 2,91 0,00 0,00 0,00 6,68 0,00 0,00 0,00 32,67 0,00 

Lagerpersonal och 
cfiaufforer m fl 1,82 11, 71 11,29 4,85 5,36 3,64 4,82 2 ,72 2,51 3,60 

Lagerarbetare 1, 79 0,00 37,73 0,00 4,62 4,84 3,07 2, 10 3,36 3, 11 
Städpersonal 1,40 20 ,60 4,88 4, 11 5,84 3, 13 3,88 2,52 2,02 4,82 
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Tabell 1 (forts) 

nta ansta a 
Samt- Oarav l ! laern 
liga -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-

HELTIDS- OCH DEL-
TIOSANSiA[LOA 

MÄN 70 772 7 965 3 203 14 455 10 569 7 510 5 980 8 400 8 345 4 344 

Butikspersonal 33 198 5 744 902 7 280 4 547 3 051 2 337 3 197 3 332 807 

1a biträden 6 683 161 8 472 1 108 996 904 250 246 538 
Butiksbiträden 23 553 4 903 786 6 426 3 164 752 210 498 675 139 
Styckmästare 1 348 10 2 138 141 192 156 311 306 91 
Butikskassörer 361 168 34 86 17 15 8 19 14 2 
Dekoratörer 465 15 6 57 73 87 49 99 68 11 
Varubud 432 279 28 55 9 6 6 15 15 20 

Lagerpersonal o~h 
diaufforer m fl ,3 37 574 2 221 302 7 175 6 022 4 459 3 643 5 203 5 013 2 537 

Lagerarbetare 23 354 1 834 052 4 819 3 449 2 433 1 854 2 847 3 334 1 731 
Chaufförer 6 244 13 86 1 157 1 233 923 776 962 779 316 

KVINNOR 144 486 13 661 5 626 17 069 10 375 11 047 15 029 28 888 30 386 12 403 

Buti kspersona l 129 220 12 665 5 218 15 380 8 925 9 634 13 404 25 985 27 097 10 912 

1a biträden 8 234 553 27 313 440 519 845 2 028 2 573 937 
Butiksbiträden 108 802 10 262 4 470 13 260 7 503 7 975 11 294 21 847 22 735 9 456 
Buti kskassörer 10 530 1 467 640 1 549 793 995 1 147 1 935 1 596 408 
Demonstratörer 219 1 8 4 14 17 51 67 56 
Dekoratörer 620 20 23 170 152 104 65 51 23 12 

Lagerpersonal o3h 
cfiauffbrer m fl 15 266 996 409 689 450 413 625 2 903 3 289 491 

Lagerarbetare 6 824 718 241 943 584 528 551 1 136 1 451 671 
Städpersonal 6 769 158 150 540 665 717 826 1 513 1 511 688 

1) Se Löner 1970 del 1, (SOS). 
2) Härav 725 städpersonal samt 667 chaufförsförsäljare. 
3) Se not 5, sid 12. 
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Tabell 1 (forts) 

Relativa stanaaraavv1Kelser för anta1 anställaal 
Samt- Därav 1 !1aern 
liga -18 19 20-2il 25-29 30-3il 35-39 il0-il9 50-59 60-

HELTIDS- OCH DEL-
T ItlSÄ~STÄ[CtlÄ 

MM 

Butikspersonal 1, 14 1, 71 1, 92 1,5 7 2,44 3, 16 4,33 3,79 3,35 4,30 

la biträden 2,58 13,26 0,00 8,57 5,94 5,58 7 ,87 5,68 5,84 7,88 
Butiksbiträden 1, 11 1,65 2,05 1,58 2,78 3,68 5,49 4,20 4 ,32 5,69 
Styckmästare 11,49 0,00 0,00 22,44 4,31 23,21 19,09 18,88 13,50 0,99 
Butiks kassörer 6,99 12,08 0,00 9,25 22,71 0,00 0,00 49,06 57 ,98 0,00 
De kora törer 11,48 0,00 0,00 0,00 0,00 9,77 0,00 49,25 29,68 0,00 
Varubud 3,35 2,65 0,00 18,52 0,00 0,00 0,00 23,75 0,00 31, 74 

La9erpersonal och 
cliaufforer m fl 1,39 4, 14 3,00 2,30 2,46 2,70 2,99 2,93 3, 11 3,55 

Lagerarbetare 1, 14 4,29 2,53 1,80 2,52 2,63 2,23 1, 79 3,86 3, 18 
Chaufförer 2, 15 40, 10 12,91 5,50 4, 15 3,03 3,33 4,47 5,64 12,94 

KVINNOR 

Butikspersonal 0,59 1,30 1,95 1, 10 1,51 1,68 1,43 1,03 1,04 1,61 

la biträden 1,63 0,00 0,00 7, 18 6, 12 7,03 5,75 3 ,41 2 ,93 3,80 
Butiksbiträden 0,66 1,45 2,22 1,21 1,73 1,90 1,61 1, 14 1, 15 1,79 
Butiks kassörer 1,51 4,57 3,53 2, 11 3, 10 4,50 2,07 2,42 2,67 4,90 
Demonstratörer 14,73 0,00 0,00 20,63 0,00 22,40 27 ,65 14, 10 7,24 20,07 
Dekoratörer 3,21 0,00 0,00 4,98 2,48 5,73 0,00 28, 11 28 ,02 43,17 

Lagerpersonal och 
cliaufforer m fl 1,56 7, 17 5,51 3,29 4,02 3,60 3,85 2, 12 2, 10 3,42 

Lagerarbetare 1,56 7,99 8,57 2,35 1.96 5,95 1,58 1,45 1,67 2,87 
Städpersonal 1,34 19,00 4,34 3,84 5,57 2,94 3,64 2,41 2, 11 4,67 
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Tabell 2 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFORER: TIMFORTJANSTER (ARITMETISKT MEDELTAL, KRONOR), SAMT 
MOTSVARANDE RELATIVA STANDARDAVVIKELSER FOR ANSTÄLLDA I OLIKA YRKES- OCH ALDERSGRUPPER, 2A 
KVARTALET 1981 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings (kronor) and corre-
sponding coefficients of variation for employees in various occupational categories and age 
groups in the second quarter of 1981 

T1mförtJänst (ar1tmet1skt meaeltal ), kronor 
Samtliga Darav 1 !l aern 
(exkl ( inkl -18 19 20 -24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-
minder- minder-
åriga)2 åriga)2 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MAN 

Buti kspersona l 34,61 34,25 26,52 28,84 31,88 34,21 36, 12 36,47 36 ,56 35, 73 34 ,77 

1a biträden 38,05 38,05 38,09 36,33 37, 12 38,39 38,78 38 ,63 38, 19 37 ,71 
Butiksbiträden 32,55 32, 15 26,21 28,80 31,28 32,79 34,20 33,95 34,09 33,23 32,29 
Styckmästare 38,33 38,27 35,05 37,45 40,60 38,89 38,53 38,58 36, 14 
Dekoratörer 34,80 34,72 30,06 33,02 35,27 35,90 37,78 33,66 

Lagerpe rso na l och 
cnaufforer 34,60 34,36 27, 19 31,01 32,88 34,78 35, 28 35,82 35 ,72 34,94 34,41 

Lagerarbetare 34,58 34,26 27,17 31, 10 33,03 34,90 35,20 35,88 35,69 34,88 34,42 
Chaufförer 34,68 34,68 30,07 32,26 34,47 35,49 35,67 35,80 35, 18 34,33 

KVINNOR 

Butikspersonal 31, 92 31,69 26,85 29, 18 30,60 31,57 32,64 32,57 32,43 32,79 31,98 

1a biträden 35,42 35,41 30,40 31,46 34,84 33,20 36,20 36,61 35,01 35,58 36,06 
Butiksbiträden 31, 18 30,95 26 ,70 29,20 30,38 31,26 31,89 31,40 31,63 31,88 30 ,77 
Butikskassörer 31,49 31, 16 27,61 29,00 30,70 31,53 31 ,29 32,25 32,34 31,94 31,93 
Dekoratörer 31,47 31 ,39 27 ,84 30,40 32,30 33,00 34,03 31,24 

Lagerpersonal och 
cnauHörer 33,22 32,66 26,08 30,98 32, 13 33,72 33,76 34,43 33,69 33,35 32,99 

Lagerarbetare 33,21 32 ,65 26,08 30,98 32, 13 33,71 33 ,77 34,38 33,69 33,35 32,99 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MAN 

But i kspersona l 34,64 32,78 27 ,95 34, 14 34,67 35,20 36,41 32, 18 32,84 35,27 34,79 

Butiksbiträden 34,32 32,54 27,95 34, 16 34, 72 35,09 34,53 31,63 32,32 34 ,25 34, 14 

Lagerpersonal och 
cnaufforer 35,28 34,89 26,24 31 ,46 35,67 37,06 37, 14 36,49 36 ,33 34 ,92 33,87 

Lagerarbetare 35,06 34,61 25,85 31,47 34 ,49 36,78 37,57 37, 12 36 ,49 34,89 33 ,77 

KVINNOR 

Butikspersonal 32,83 32,61 28,07 32,47 32,71 33,61 33,52 33, 11 32 ,72 32,50 32,71 

1a biträden 36, 15 35,86 26,84 35,88 36,09 36,42 35,94 36,22 36,30 35,83 
Butiksbiträden 32 ,60 32,40 28,00 32,36 32,64 33,49 33,39 32,90 32,46 32, 19 32,44 
Butikskassörer 33,54 33,20 28,97 33, 15 33, 17 34, 14 33,99 33,89 33,48 33,27 33 ,21 
Dekoratörer 31,61 31,51 25 ,92 31, 10 31,62 31,88 33,06 31,24 30 ,34 

Lagerpersonal och 
cnauffdrer 33, 12 33,00 26 ,31 27,31 32,25 33,87 35,06 34,68 33,73 32,53 32,28 

Lagerarbetare 33, 12 33,01 26,31 27,31 32,25 33,87 35, 10 34,81 33,71 32,54 32,28 

1) Se Löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
2) Som minderåriga räknas personer i åldersgruppen 16-18 år . 
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Tabell 2 (forts) 

Relativa stanaaraavvikelser rör timrörtjänster 1 
Samtliga Darav, !laern 
(exkl (inkl 16-18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-
minder- minder-
åriga) 2 åriga)2 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MM 

Butikspersonal 0,32 0,32 1,48 0,65 0,55 0,40 0,93 0,90 0,83 0,79 1,36 

1a biträden 0,59 0,59 8,45 0,00 3,03 0,76 1,84 1,48 1,43 0,94 1,81 
Butiksbiträden 0,31 0,30 0,74 0,67 0,33 0,46 0,74 1,05 1,04 1, 12 1,77 
Styckmästare 0,95 0,95 0,00 0,00 2,58 0,28 3 ,77 0,90 0,74 1,84 0,00 
Dekoratörer 1,81 1,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 0,00 1, 70 3,28 0,00 

Lagerpersonal och 
cnaufforer 0,22 0, 22 0,82 0 ,51 0,47 0,33 0,30 0,30 0,34 0,57 0,57 

Lagerarbetare 0,21 0,22 0,82 0,54 0,36 0,34 0,34 0,39 0,33 0,64 0,66 
Chaufförer 0,48 0,48 0,00 2,02 1,21 0,79 0,64 0,39 0,93 1, 17 0,69 

KVINNOR 

Butikspersonal 0,24 0,24 0,70 0,46 0,28 0,41 1,45 0,80 0,43 0,58 0,73 

1a biträden 0,63 0,63 0,00 0,00 0,94 1,68 4 ,91 2,21 1,03 0,78 0,88 
Butiksbiträden 0,28 0,27 0,81 0,50 0,31 0,46 1,35 0,62 0,52 0,79 0,91 
Butikskassörer 0,28 0, 28 0,40 1,53 0,25 0,36 1,54 0,00 0,61 0,44 1,28 
Dekoratörer 0,51 0,49 0,00 0,00 0, 19 0,00 1,81 0,00 2,27 0,00 3,62 

Lagerpersonal och 
cnaufforer 0,30 0,76 3,58 0 ,41 1,09 0 ,77 1,66 0, 11 0,44 0, 14 0,49 

Lagerarbetare 0,30 0,76 3,58 0 ,41 1,09 0, 78 1,67 0, 11 0,44 0, 14 0,49 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 0,49 0,42 0,52 0,33 0,39 1,53 1,88 4,66 2,83 2,42 1 ,36 

Butiksbiträden 0 ,51 0,42 0,59 0,36 0,38 1,65 0 ,72 5,05 3,32 2,70 1 ,65 

Lagerpersonal och 
cnaufforer 0,54 0,73 3,75 0, 11 1,69 1,67 0,98 2,09 1 ,57 1,05 1,08 

Lagerarbetare 0,54 0,82 3,31 0, 12 1,37 1,00 0,60 1,43 1,77 1, 17 0,93 

KVINNOR 

Butikspersonal 0, 13 0, 13 0 ,72 0,52 0,36 0,39 0,37 0,26 0, 18 0,21 0,40 

1a biträden 0,37 0,35 0,00 0,00 0,00 0,93 1,08 1,58 0,68 0,52 0,48 
Butiksbiträden 0, 14 0, 14 0 ,77 0,61 0,40 0,44 0,41 0,28 0, 19 0,23 0,44 
Butikskassörer 0,32 0,38 2,69 0,44 0,72 0,85 1,06 0,68 0,42 0,40 0,53 
Dekoratörer 0,32 0,30 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 2,39 0,00 

Lagerpersonal och 
cnaufforer 0,37 0 ,36 0,00 4 ,69 0,00 1, 14 1,08 0,55 0,24 0,55 0,82 

Lagerarbetare 0,37 0,36 0,00 4,69 0,00 1, 14 1 ,09 0,45 0,24 0,55 0,82 
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Tabell 2 (forts) 

T1mförtJänst (ar1tmet1sKt meae1ta1J, Kronor 
Samtliga Dära V l ~, aern 
(ex Kl ( in Kl -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-
minder- minder-
åriga)2 åriga)2 

HELTIDS- OCH DEL-
TIDS)IJlSWHDli 

MAN 

Butikspersonal 34 ,61 34,07 27, 18 30,34 32,31 34,28 36, 14 36,30 36,42 35,71 34,77 

1a biträden 38,05 38,02 34,22 36,33 37,13 38,53 38,77 38,55 38,23 37,59 
Butiksbiträden 32,78 32,21 27,01 30,29 31,85 33,00 34,22 33,79 33,98 33,31 32,92 
Styckmästare 38,29 38,23 35,03 37,46 40,57 38,93 38,51 38,60 36,24 
Butikskassörer 34, 17 32,90 30,08 35,66 33, 14 30,26 33, 13 
Dekoratörer 34,74 34,62 25,67 30, 18 33,05 35, 18 35,87 37,76 33,71 36,62 
Varubud 31,93 28,58 24,26 28,55 29,46 36,03 33,45 29,45 

Lagerpersonal och 
cfiauHorer 34,63 34,38 27, 13 31,03 32,97 34,85 35,34 35,84 35,74 34,94 34,28 

Lagerarbetare 34,60 34,28 27,09 31, 11 33,08 34,95 35,27 35,93 35,72 34,88 34,27 
Chaufförer 34,74 34,73 30, 15 32,55 34 ,58 35,51 35,63 35,80 35, 17 34,34 

KVINNOR 

Butikspersonal 32,52 31,84 27 ,65 30 ,96 31 ,60 32,75 33,25 32 ,97 32,64 32,59 32,52 

1a biträden 35,67 35,57 27,24 32,88 35,03 33,84 36,26 36,36 35,44 35,82 35,95 
Butiksbiträden 32, 17 31,96 27,54 30,90 31,47 32,63 32,99 32,55 32,26 32,11 32,07 
Butikskassörer 32,86 32,52 28,48 31,51 31,98 33,26 33,31 33,46 33, 17 32,78 32,90 
Demonstratörer 33,42 33,42 33,83 34,23 32,35 34,32 33,71 
Dekoratörer 31 ,51 31,43 25,02 28,28 30,50 32, 12 32,48 33,55 31,24 31, 15 

Lagerpersonal och 
cfiaufforer 33, 19 32 ,77 26, 10 30,40 32, 15 33,76 34, 13 34,51 33,70 33,02 32,57 

Lagerarbetare 33, 18 32, 76 26, 10 30,40 32, 14 33,75 34, 15 34,52 33,69 33,02 32,57 

1) Se Löner 1970 del 1, sid 27 (SOS). 
2) Som minderåriga räknas personer i åldersgruppen 16-18 år . 
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Tabell 2 (forts) 

Relativa stanaaraavviKelser rör timrörtjänster1 
Samtliga Därav i 31aern 
(ex Kl (mKl -18 19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-49 50-59 60-
minder2 åriga) 

minder2 åri a) 

HELTIDS- OCH DEL-
T I D5J'iR5Tis:[[DJ'i 

MAN 

Butikspersonal 0,30 0,29 0,79 0,55 0,46 0,39 0,89 0,90 0,81 0 ,77 1,05 

1a biträden 0,57 0,57 10, 19 0,00 2,94 0,75 1,78 1,47 1,42 0,93 1,62 
Butiksbiträden 0,28 0,26 0,49 0,57 0,29 0,46 0,70 1 ,05 1,00 1,06 1,31 
Styckmästare 0,92 0,92 0,00 0,00 2,56 0,28 3,73 0,90 0,73 1 ,76 0,06 
Butikskassörer 1,74 1,63 1,38 0,00 2, 17 7,66 0,00 0,00 4,63 2,73 0,00 
Dekoratörer 1, 76 1,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,31 0,00 1,71 3 ,24 0,00 
Varubud 1,54 1,29 1,32 0,00 2,58 0,00 0,00 0,00 1,41 0,00 2,04 

Lagerpersonal och 
cFiauHörer 0,21 0,22 0,78 0,49 0,46 0,33 0,30 0,30 0,34 0,55 0,50 

Lagerarbetare 0,20 0,22 0,78 0,51 0,35 0,33 0,33 0,37 0 ,32 0,62 0,55 
Chaufförer 0,46 0,46 0,83 1,89 1,25 0,78 0,62 0,42 0 ,91 1, 13 1, 14 

KVINNOR 

Butikspersonal 0, 12 0, 12 0,53 0,44 0,24 0,30 0,51 0,29 0, 18 0,24 0,35 

1a biträden 0,43 0,43 0,00 0,00 0,78 1,38 3,56 1,54 0 ,72 0,54 0 ,51 
Butiksbiträden 0, 13 0, 13 0,58 0,48 0,27 0,34 0 ,47 0,27 0, 19 0,27 0,40 
Butikskassörer 0,22 0,26 1,66 1,08 0,37 0,44 0,94 0,48 0,33 0,30 0,51 
Demonstratörer 1, 13 1, 13 0,00 0,00 0,29 0,00 0,47 0,23 3,62 0,05 0, 13 
De kora töre r 0,38 0,36 0,00 0,00 0, 19 0,02 1,07 0,00 1 ,76 2,46 3,88 

Lagerpersonal och 
cFiauHörer 0,25 0,55 3,29 1,44 0,96 0,64 1,28 0, 19 0,32 0,25 0,58 

Lagerarbetare 0,25 0,55 3 ,29 1,44 0,96 0 ,65 1,29 0, 16 0,32 0,25 0,58 



Tabell 3 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFöRER: TIMFöRTJANSTER (KRONOR) MED UPPDELNING PA LöNEELEMENT FöR VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKESGRUPPER, N 

2A KVARTALET 1981 0 

Salesmen and shop assistants, storemen and drivers. Composition of average hourly earnings (kronor) of adult employees in various occupa-
tional categories in the second quarter of 1981 

Antal Ackords- Genomsnittlig timförtJanst, kronor per ar6etad tilTTile 
faktiskt volym % Tid lön Ackords- Aritm Skift- Helg- Summa övertids- Summa 
arb tim förtjänst medeltal och ob- lön kol ersättning förtjänst 
( 1 000) kol 3-4 tillägg 5+6+7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 -----

HELTIDSANSTÄLLDA 

MAN 

Butikspersonal 8 859 13,7 32,38 34,37 32,66 0,45 1,37 34,48 0, 13 34,61 

1a biträden 2 664 15,3 35,67 36,81 35,85 0,48 1 ,57 37,89 0, 16 38,05 
Butiksbiträden 5 392 14, 1 30 ,36 33,03 30, 74 0,45 1,25 32,43 0,12 32,55 
Styckmästare 537 5,0 36, 19 36,08 36, 19 0,42 1,60 38,20 0, 12 38,33 
Dekoratörer 171 8,0 33,22 32,70 33, 18 0,05 1,45 34,68 0, 13 34,80 

Lagerpersonal och 
cnauHorer 9 837 28,4 31 ,65 34, 13 32,35 0,27 1,56 34, 19 0 ,42 34,60 

Lagerarbetare 7 525 28,5 31, 73 34,01 32,38 0,28 1 ,57 34,23 0,35 34 ,58 
Chaufförer 2 311 28, 0 31,39 34,52 32,27 0,26 1,53 34,06 0,62 34,68 

KV INNOR 

Butikspersonal 10 567 22,5 29 ,44 31,85 29,98 0,95 0,89 31,82 0, 10 31 ,92 

1a biträden 1 758 39,3 32,59 33,24 32,84 1,21 1, 15 35,20 0,22 35,42 
Butiksbiträden 7 814 19,5 28,91 31 ,30 29,38 0,89 0,83 31, 11 0,07 31, 18 
Butikskassörer 793 16,7 29 , 17 30,90 29 ,46 1, 12 0,81 31,39 0,09 31,49 
Dekoratörer 134 13,3 29 ,85 31,84 30, 12 0,04 1,24 31,40 0,07 31 ,47 

Lagerpersonal och 
cnauHorer 249 38,8 29,81 33,49 31 ,24 0,22 1,55 33,01 0,22 33,22 

Lagerarbetare 243 38,9 29 ,80 33,47 31 ,23 0,22 1 ,55 33,00 0 ,21 33,21 

DELTIDSANSTÄLLDA 

:MAN 

Butikspersonal 930 25,7 30,34 31,69 30,69 3,37 0,25 34,31 0,33 34,64 

Butiksbiträden 801 27,0 29, 77 31,33 30, 19 3,59 0, 19 33,97 0,36 34,32 

Lagerpersonal och 
cnauHorer 476 29,5 31,64 33,86 32 ,30 1,44 1,07 34,81 0 ,47 35,28 

Lagerarbetare 372 32,2 31,31 33,78 32, 10 1,34 1, 12 34,57 0,50 35,06 



Tabell 3 (forts) 

Antal Ackords- Genomsnittlig timrörtjanst, kronor per ar6etad timme 
faktiskt volym % Tidlön Ackords - Aritm Skirt Helg- Summa övertids- Summa 
a rb tim förtjänst medeltal och ob- lön kol ersättning förtjänst 
( 1 000) kol 3-4 tillägg 5+6+7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

KVINNOR 

Butikspersonal 20 762 28,8 29,72 31,66 30,28 2,36 0,05 32,70 0, 13 32,83 

1a biträden 935 62,4 32,49 32, 11 32,25 3,64 0, 11 36,00 0, 15 36,15 
Butiksbiträden 18 088 27, 1 29,64 · 31,60 30, 17 2,24 0,05 32,47 0, 13 32,60 
Butikskassörer 1 604 28,9 29, 71 31,71 30,29 3,08 0,05 33,42 0, 12 33,54 
Dekoratörer 56 22,5 31,04 31,71 31, 19 0,26 0,06 31,51 0, 10 31 ,61 

Lagerpersonal och 
cnauffdrer 588 45,3 29,71 32,91 31, 16 0,82 0,86 32,84 0,28 33, 12 

Lagerarbetare 584 45,4 29,71 32,93 31, 17 0,82 0,86 32,85 0,28 33, 12 

HELTIDS- OCH DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 9 789 14,9 32,21 33,93 32,47 0,73 1,26 34,46 0, 15 34,61 

1a biträden 2 733 15 ,5 35 ,67 36,78 35,85 0,50 1,55 37,90 0, 16 38,05 
Butiksbiträden 6 193 15,8 30,29 32,65 30,66 0,86 1, 11 32,63 0, 15 32,78 
Styckmästare 556 5,2 36, 17 36,05 36, 16 0,45 1,56 38, 17 0, 12 38,29 
Butikskassörer 51 12,3 30,43 31 ,26 30,53 2 ,72 0,72 33,96 0,20 34, 17 
Dekoratörer 178 8,4 33, 17 32 ,85 33, 14 0,06 1,41 34,61 0, 13 34,74 
Varubud 43 10,9 29,65 36, 18 30,37 0,45 ·1 ,05 31,87 0,06 31,93 

Lagerpersonal och 
cnaufforer 10 313 28,4 31,65 34, 11 32,35 0,33 1 ,54 34,22 0,42 34,63 

Lagerarbetare 7 897 28,7 31, 71 33,99 32,36 0,33 1,55 34,24 0,36 34,60 
Chaufförer 2 416 27,7 31,45 34,52 32,30 0,33 1,50 34, 13 0,61 34 ,74 

KVINNOR 

Buti kspersona l 31 328 26,7 29,62 31,71 30, 18 1,89 0,34 32,40 0, 12 32,52 

1a biträden 2 693 47,3 32,56 32,72 32,64 2,05 0,79 35,48 0,20 35,67 
Butiksbiträden 25 902 24,8 29,41 31,53 29,93 1,84 0,29 32,06 0, 11 32, 17 
Butikskassörer 2 397 24,9 29,51 31,53 30,01 2,43 0,30 32,75 0, 11 32,86 
Dekoratörer 190 16 ,0 30,17 31, 79 30,43 0, 10 0,90 31,43 0,08 31,51 

Lagerpersonal och 
cnaufforer 837 40,9 29,78 33,28 31,21 0 ,41 1,33 32,95 0,23 33, 19 

Lagerarbetare 1 827 41,0 29,78 33,28 31,21 0,41 1,33 32,95 0,23 33, 18 N 
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Tabell 4 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFöRER: ANTAL VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKESGRUPPER OCH 
STORSTADSOMRADEN, 2A KVARTALET 1981 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Numbers of adult employees in various 
occupational categories by metropolitan areas, in the second quarter of 1981 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersonal 

1a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Butiks personal 

1a biträden 
Butiksbiträden 
Butikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MM 

Butikspersonal 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1a biträden 
Butiksbiträden 
Butikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

La ge ra rbeta re 

1) Se sid 10. 

Storstaasomr3aen 
Samtliga 

53 760 

21 623 

6 237 
13 463 
1 254 

417 

32 137 

19 845 
5 747 

33 759 

29 052 

4 488 
21 668 
2 332 

358 

4 707 

3 650 

9 047 

5 831 

5 187 

3 217 

1 674 

97 065 

87 503 

3 194 
76 873 
6 731 

242 

9 563 

2 455 

Stor-Malmö1 

3 631 

1 258 

365 
822 

37 
19 

2 372 

592 
494 

877 

522 

214 
143 
139 

17 

355 

302 

602 

371 

343 

231 

95 

5 950 

5 510 

244 
4 874 

342 
15 

440 

163 

Stor-Göteborg1 

5 163 

652 

442 
046 

75 
41 

3 512 

2 226 
557 

3 572 

2 998 

415 
2 293 

227 
36 

575 

406 

902 

507 

462 

394 

175 

8 530 

7 734 

294 
7 129 

279 
5 

796 

247 

Stor-Stockholm1 

11 748 

4 652 

1 336 
2 716 

459 
99 

7 095 

4 514 
940 

7 551 

6 273 

1 291 
4 397 

3 

386 
124 

278 

054 

092 

2 105 

915 

987 

555 

15 943 

14 417 

635 
12 588 
1 029 

51 

526 

733 
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Tabell 4 (forts) 

Storstaasomr!aen 
5tor-Göteborg1 Samtliga 5tor-Malmö1 5tor-5tockho1m1 -

HELTIDS- OCH DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 62 807 4 232 6 065 14 840 

But i kspersona l 27 454 629 2 159 6 757 

1a biträden 6 521 378 471 1 410 
Buti ksbiträden 18 650 165 507 4 631 
Styckmästare 1 338 38 79 487 
Dekoratörer 449 20 42 109 

Lagerpersona 1 och chaufförer m fl 35 354 2 603 3 906 8 083 

Lagerarbetare 21 520 1 687 2 401 5 069 
Chuafförer 6 231 569 637 1 065 

KVINNOR 130 824 7 827 12 102 23 494 

Butikspersonal 116 554 7 032 10 732 20 690 

1a biträden 7 681 458 709 1 925 
Butiksbiträden 98 540 6 017 9 422 16 984 
Butikskassörer 9 063 481 506 1 414 
Demonstratörer 218 14 22 72 
Dekoratörer 600 33 41 175 

Lagerpersona 1 och chaufförer m fl 14 270 795 371 2 804 

Lagerarbetare 6 105 464 654 1 787 

1) Se sid 10. 
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Tabell 5 BUTIKS- OCH LAGERPERSONAL SAMT CHAUFFORER: TIMFORTJÄNSTER (ARITMETISKT MEDELTAL, KRONOR) FOR 
VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKP YRKESGRUPPER OCH STORSTADSOMRADEN, 2A KVARTALET 1981 
Salesmen and shop assistants, storemen and drivers: Average hourly earnings (kronor) of adult 
employees in various occupational categories by metropolitan areas in the second quarter of 
1981 

HELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butiks personal 

1a biträden 
Butiksbiträden 
Styckmästare 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 
Chaufförer 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1a biträden 
Butiksbiträden 
Butiks kassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Buti kspersona l 

Butiksbiträden 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

KVINNOR 

Butikspersonal 

1a biträden 
Butiksbiträden 
Butikskassörer 
Dekoratörer 

Lagerpersonal och chaufförer m fl 

Lagerarbetare 

1) Se sid 10. 

Storstadsområden 
Samtliga Stor-Malmb 1 

34,61 34,83 

38 ,05 37,58 
32,55 33,21 
38,33 37,97 
34,80 35, 11 

34,60 34,49 

34,58 34,59 
34,68 34,20 

31,92 31,82 

35,42 36,35 
31, 18 31,02 
31 ,49 30,85 
31,47 32,60 

33,22 32 ,65 

33,21 32,66 

34,64 34,98 

34,32 34,63 

35,28 34,38 

35,06 32,84 

32,83 33,92 

36, 15 37,63 
32,60 33,63 
33,54 34,92 
31 ,61 31,49 

33, 12 32,04 

33, 12 32,04 

Stor-Göteborg 1 Stor-Stockholm I 

36,40 36,94 

40,39 40,73 
34,40 34,30 
41, 12 40,31 
34,91 34,70 

35,52 35,89 

35,50 35,70 
35,57 36,76 

33,28 33,79 

34,80 38,36 
33, 13 32,55 
32,03 31,61 
31,03 32,82 

32,61 34,43 

32,59 34 ,41 

34,66 37,85 

34, 19 37,74 

35, 16 39,32 

35,63 39,06 

32,98 34,61 

35,82 36, 19 
32,84 34,50 
32,26 34,80 

32,22 

32,21 35,33 

32,21 35,33 
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Tabe ll 5 (forts) 

5torstaasomr3aen 
5tor-~a1mö 1 5tor-Gote6org 1 5tor-5tocl<fio1m1 5amt119a 

HELTIDS - OCH DELTIDSANSTÄLLDA 

MÄN 

Butikspersona l 34,61 34,85 36,21 37,06 

1a biträden 38,05 37,65 40,37 40,73 
Butiksbiträden 32,78 33,42 34,37 34,98 
Styckmästare 38,29 37,92 41,04 40,33 
Dekoratörer 34,74 35,05 34,77 34 ,74 

Lagerpe rsona 1 och chaufförer 34,63 34,49 35,50 36, 12 

Lagerarbetare 34,60 34,52 35,51 35,91 
Chaufförer 34,74 34,39 35,46 37,03 

KVINNOR 

Butik spersona l 32,52 33,29 33,09 34,27 

1a biträden 35,67 36,94 35, 16 37 ,77 
Butiksbiträden 32, 17 32,94 32,94 33,80 
Butikskassörer 32,86 33,41 32,13 33,55 
Demonstratörer 33,42 34,03 33,42 33,87 
Dekoratörer 31,51 32,23 31,20 32,68 

Lagerpersonal oc h cha ufförer 33, 19 32,50 32,50 34,73 

Lagerarbetare 33, 18 32,50 32,48 34 ,72 

1) Se sid 10. 



Centrala företagsregistret 
SCB har ett centralt företagsregister, CFR - så har riksdagen bestämt. 
CF R omfattar alla företag i Sverige oavsett juridisk form, bransch och 
storlek. För närvarande finns det omkring 400 000 företag och 450 000 
arbetsställen i detta register. 

CF R fyller en viktig funktion i SCBs statistikproduktion, men det har 
också andra betydelsefulla användningsområden. Statliga och kommu-
nala myndigheter, näringslivets organisationer och enskilda företag har 
nytta av ett komplett och aktuellt företagsregister. Det är främst infor-
mation om arbetsställen som ger en bild av hur företagens verksamhet 
fördelar sig inom olika regioner och branscher. 

Näringsgrens- och storleksgrupperade data på riks- och länsnivå av-
seende företag och arbetställen publiceras varje höst i Statistiska med-
delanden. Mot avgift kan man också erhålla specialuttag ur CFR, inom 
ramen för gällande sekretessbestämmelser. 

Närmare upplysningar om CFR får Du från Urban Fredriksson, Avdel -
ningen för företagsstatistik, eller Margareta Andersson, Uppdragscen-
tralen, 701 89 Örebro - tel 019/ 14 03 20. 

SCB 
SCBs publikat ioner kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08- 739 91 30. God vägledning ger för-
teckningarna " Månadens tryck" och "Årets tryck" Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj, 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. 
Ytterl igare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08- 14 05 60. SCB kan också itaga 
sig att mot betalning ta fram statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamAI. Kontakta 
SCBs uppdragscentral , 115 81 Stockholm. tfn 08- 14 05 60, så får Ni veta mera. 




